
�����1����	
����	���������78  del  20 MARZO 2013             ID. N. 495480 

OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione culturale Centro studi Arcobaleno per 

la realizzazione dell’iniziativa denominata Nudo di Provincia - edizione speciale 8 marzo in 

occasione della Giornata della Donna 

L’anno duemilatredici  addì venti del mese di marzo  in Macerata e nella sede Municipale,  

alle ore 10:00 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente

Carancini Romano  Sindaco   X 

Manzi Irene  Vice Sindaco   X 

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Curzi Federica  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Il Presidente, nella persona dell’Assessore facente funzioni Blunno Marco, in assenza del Sindaco e 

del Vice Sindaco, ai sensi dell’art. 19, comma 1, secondo alinea, dello Statuto del Comune di 

Macerata e della deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/05/2010, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



�����2����	
����	���������78  del  20 MARZO 2013             ID. N. 495480 

OGGETTO: Concessione contributo all’Associazione culturale “Centro studi Arcobaleno” per la 

realizzazione dell’iniziativa denominata “Nudo di Provincia – edizione speciale 8 marzo” in 

occasione della Giornata della Donna. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la nota prot.n.11071/A del 27/02/2013 con cui il Sig. David Miliozzi, Presidente 

dell’Associazione culturale “Centro studi Arcobaleno” di Macerata propone la pianificazione e 

l’organizzazione dell’iniziativa denominata “Nudo di Provincia - edizione speciale 8 marzo” come 

proposta di riflessione culturale in occasione della Giornata della Donna, invitando la scrittrice ed 

attrice Eleonora Mazzoni a parlare attraverso tre oggetti che per lei siano rappresentativi della 

donna oggi ed uno dei tre oggetti é il suo ultimo romanzo "Le difettose" edito da Einaudi; 

Visto che l’amministrazione Comunale ha avviato un percorso per la promozione di una 

cultura di pari opportunità e di sensibilizzazione verso le politiche di genere sia istituendo 

l’Assessorato alle pari opportunità ed il Consiglio delle donne sia compartecipando alla 

organizzazione di iniziative culturali che promuovano l’espressività femminile; 

Ritenuto opportuno dover sostenere iniziative espressamente dedicate all’espressività 

letteraria ed artistica femminile valorizzandone la produzione e la divulgazione anche nel territorio 

locale attraverso incontri culturali in biblioteca;

Richiamate le finalità indicate all’art.2, comma 4, del vigente Statuto comunale a norma del 

quale il Comune, nell’ambito della valorizzazione delle risorse ambientali e storiche nonché delle 

tradizioni locali, promuove anche le pari opportunità formative e culturali; 

Ritenuto di dover concedere all’Associazione culturale “Centro studi Arcobaleno un 

contributo di € 1000 per l’iniziativa suddetta; 

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari, 

attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere (art. 12 Legge n. 241/90), approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n. 100 del 27.11.1992; 

Preso atto che, alla luce di quanto espressamente disposto dall’art. 6, comma 9, del D.L. 

78/2010, il contributo indicato nel presente atto non si configura come spesa per sponsorizzazione, 

ma come contribuzione comunale ad attività svolta da soggetti terzi nell’interesse della comunità 

locale, anche sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 Cost.; 

Visto che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Dirigente del 

Servizio Servizi alla Persona, nonché il parere favorevole di regolarità contabile del Servizio Servizi 

Finanziari e del Personale e il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario 

generale; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

1. Di concedere all’Associazione “Centro studi Arcobaleno” un contributo di € 1000,00 per 

l’organizzazione dell’iniziativa denominata “NUDO di PROVINCIA – edizione speciale 8 

marzo”; 



�����3����	
����	���������78  del  20 MARZO 2013             ID. N. 495480 

2. Di demandare a successiva determinazione dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa 

definitivo riservandosi di assumere con il presente atto impegno contabile provvisorio di € 

1000 a valere sul fondo iscritto al Bilancio 2013 Cap. 1.101.002 Az. 2205 imp.629/2013; 

3. Di comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari 

di provvidenze, ausili e sussidi economici. 

Macerata, lì 20 marzo 2013 

Il Responsabile del Procedimento 

F.to Silvia Lorenzetti 

Il Dirigente del Servizio Servizi alla Persona per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale  

per il parere favorevole di regolarità contabile comprendente anche la copertura finanziaria 

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

Il  Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

F.to Dott. Antonio Le Donne 



Letto, approvato e sottoscritto. 

L’Assessore 

F.to Blunno Marco  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  26 Marzo 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[X] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[ ] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  26 Marzo 2013   Il Segretario Generale  

  F.to Le Donne Dott. Antonio 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  26 Marzo 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

� Servizio del Segretario Generale  

� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

� Servizio Servizi Tecnici 

� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Servizio Servizi alla Persona 

� Servizio Polizia Municipale 

� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

� Ambito Territoriale Sociale n. 15


